 EM8 User's Manual Foreword
Предисловие
Спасибо за приобретение преобразователей частоты серии EM8.
В преобразователях частоты  EM8 используется новая высокоэффективная
концепция управления; Применяемые в преобразователях этой серии
алгоритмы управления позволяют достигать высокого крутящего момента,
точности, широкого диапазона регулирования скорости и низкого шума; Имея
более совершенные по сравнению с аналогами характеристики, в своем составе

3
Раздел 2. Установка и присоединение
2.1 Расшифровка обозначения инверторов серии EM8
Модель. Напр. Мощн. Ток
Масса
брутто
Габариты Уст. размеры
G -серия P -серия В кВт А кг В/Ш/Г(мм) В/Ш/Ø(мм)
EM8-G1-d75  220 0.75 5
3 170*108*145 157/108/Ø4 EM8-G1-1d5  220 1.5 7.5
EM8-G1-2d2  220 2.2 10
EM8-G3-d75 EM8-P3-1d5 380 0.75 2.5
3 170*108*145 157/108/Ø4 EM8-G3-1d5 EM8-P3-2d2 380 1.5 3.7
EM8-G3-2d2 EM8-P3-004 380 2.2 5
EM8-G3-004 EM8-P3-5d5 380 4.0 8.5 5 260*100*194 257/100/Ø4
EM8-G3-5d5 EM8-P3-7d5 380 5.5 11
8 290*130*199 274/130/Ø4
EM8-G3-7d5 EM8-P3-011 380 7.5 17
EM8-G3-011 EM8-P3-015 380 11 25
15 390*190*242 379/190/Ø4 EM8-G3-015 EM8-P3-018 380 15 33
EM8-G3-018 EM8-P3-022 380 18.5 39
EM8-G3-022 EM8-P3-030 380 22 45
25 450*190*252 420/190/Ø4
EM8-G3-030 EM8-P3-037 380 30 60
EM8-G3-037 EM8-P3-045 380 37 75
45 590*260*312 565/260/Ø6 EM8-G3-045 EM8-P3-055 380 45 90
EM8-G3-055 EM8-P3-075 380 55 110
EM8-G3-075 EM8-P3-093 380 75 150 50 590*300*312 565/300/Ø8
EM8-G3-093 EM8-P3-110 380 93 176
95 765*260*327 750/260/Ø8
EM8-G3-110 EM8-P3-132 380 110 210
EM8-G3-132 EM8-P3-160 380 132 250
140 916*300*347 898/300/Ø8
EM8-G3-160 EM8-P3-185 380 160 300
EM8-G3-185 EM8-P3-200 380 185 340
EM8-G3-200 EM8-P3-220 380 200 380
Торговая марка EM
Серия:
ЕМ8
EM9
EM10
Тип:
G: Общий
P: Для насосов и вентиляторов
Z: Для экструдеров
H: Для тяжелой нагрузки
Мощность:
018 - 18кВт
1d5 - 1,5кВт
Напряжение питания:
1- одна фаза 220В
2-три фазы 220В
3 - три фазы 380В
Инструкция по эксплуатации EM8 www.siliumtech.com
4
2.2 Спецификация
Характеристика Значения
Вход
Напряжение и частота Одна или три фазы 220 или 380В, 50/60Гц
Допуск ±15%
Выход
Напряжение  0~220В или 0-380В
Частота 0Гц ~ 500Гц
Перегрузочная способность
G3 -серия:
  150% ном. тока в течение 1 минуты
  180% ном. тока в течение 2 секунд
P3 -серия:
  120% ном. тока в течение 1 минуты
  150% ном. тока в течение 2 секунд

характ.
Время разгона/останова
0.1~6000 секунд,  также может быть выбран тип кривой
(S-образная или линейная).
Торможение
Динамическое Over 75% (External the braking resistor)
Торможение DC
Может быть выбрано для старта и остановадля частот 0~15Гц,
Действующее напряжение 0~15%, время действия 0~20.0 или
постоянная работа.
Авто-ограничение тока Быстродействующее авто-ограничение тока обеспечивает
Модель. Напр. Мощн. Ток
Масса
брутто
Габариты Уст. размеры
EM8-G3-220 EM8-P3-250 380 220 415
300 1172*790*397
1172/790 со
шкафом
EM8-G3-250 EM8-P3-280 380 250 470
EM8-G3-280 EM8-P3-315 380 280 520
EM8-G3-315 EM8-P3-350 380 315 600
EM8-G3-350 EM8-P3-400 380 350 640
450 1828*981*496
1828/981 со
шкафом
EM8-G3-400 EM8-P3-500 380 400 690
EM8-G3-500 EM8-P3-630 380 500 860
EM8-G3-630  380 630 1100
Инструкция по эксплуатации EM8 www.siliumtech.com
5
исключение перегрузки по току во время разгона или при резкой
перегрузке в процессе работы.